СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2022 г. Новосибирск № 373

О внесении изменений в Положение о реестре муниципального имущества

города Новосибирска,  принятое решением Совета депутатов города

Новосибирска от 27.06.2012 № 644

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, руководствуясь статьей 35 Устава

города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о реестре муниципального имущества города

Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска

от 27.06.2012 № 644 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска

от 27.09.2017 № 471, от 20.05.2020 № 967), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 цифры «40000» заменить цифрами «100000».

1.2. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  А. Е. Локоть

consultantplus://offline/ref=7A2F286BC8287C416EC8644B14478E15D9CFC5CCCDF2BF6175C4AF89A1906332C68E832017C6E774CFA1A27EA0K4sBH
consultantplus://offline/ref=7A2F286BC8287C416EC8644B14478E15DACFC7C2CDFABF6175C4AF89A1906332D48EDB2C14C6F975CCB4F42FE61E98C54D7CA3030E62EF0DK3s7H

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 29.06.2022 № 373

Приложение

к Положению о реестре

муниципального имущества

города Новосибирска

СТРУКТУРА

реестрового номера

Номер

подраздела

Наименование объекта

учета

Реестровый номер

1 2 3

1. Муниципальное недвижимое имущество

1.1 Земельные участки Реестровый номер земельного участка –

его кадастровый номер

1.2 Нежилые здания,

нежилые помещения

102 – 00 – Х – 0000 – 00

102 – код подраздела реестра муниципального

имущества города Новосибирска (далее – Реестр);

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер здания;

0000 – порядковый номер нежилого помещения в

здании (для нежилых помещений);

00 – номер части нежилого помещения в здании (для

частей нежилых помещений)

1.3 Жилые помещения 00 – 00000 – 1 – 0000 – 00

00 – код района города Новосибирска;

00000 – порядковый номер здания

(многоквартирный дом, индивидуальный жилой

дом);

1 – принадлежность помещения к жилому фонду;

0000 – номер квартиры, комнаты (для квартир,

комнат);

00 – номер части жилого помещения (для частей

жилых помещений)

1.4 Автомобильные дороги 104 – 00 – Х

104 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.5 Объекты

незавершенного

строительства

105 – 00 – Х

105 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.6 Сети электрические 106 – 00 – Х

106 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

 2

Х – идентификационный номер объекта

1.7 Сети теплоснабжения 107 – 00 – Х

107 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.8 Сети водопроводные  108 – 00 – Х

108 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.9 Сети канализационные 109 – 00 – Х

109 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.10 Сети газовые  110 – 00 – Х

110 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.11 Иные сети 111 – 00 – Х

111 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

1.12 Иные объекты 112 – 00 – Х

112 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

2. Муниципальное движимое и иное имущество, не относящееся к недвижимым

и движимым вещам

2.1 Акции акционерных

обществ и доли (вклады)

в уставных (складочных)

капиталах

хозяйственных обществ

и товариществ

201 – Х

201 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

2.2 Транспорт  202 – Х

202 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

2.3 Некапитальные строения 203 – 00 – Х

203 – код подраздела Реестра;

00 – код района города Новосибирска;

Х – идентификационный номер объекта

2.4 Машины и оборудование 204 – Х

204 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

2.5 Иное муниципальное

движимое имущество

205 – Х

205 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

2.6 Иное имущество, не

относящееся к

недвижимым и

движимым вещам

206 – Х

206 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

 3

3. Организации

3.1 Муниципальные

автономные учреждения

301 – Х

301 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

3.2 Муниципальные

бюджетные учреждения

302 – Х

302 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

3.3 Муниципальные

казенные учреждения

303 – Х

303 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

3.4 Муниципальные

предприятия

304 – Х

304 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

3.5 Муниципальные

казенные предприятия

305 – Х

305 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

3.6 Хозяйственные

общества, товарищества,

акции, доли (вклады) в

уставном (складочном)

капитале которых

принадлежат городу

Новосибирску

306 – Х

306 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

3.7 Иные юридические лица,

учредителем которых

является город

Новосибирск

307 – Х

307 – код подраздела Реестра;

Х – идентификационный номер объекта

Примечание: идентификационные номера в структуре реестрового номера присваиваются

автоматически.

____________